[bookmark: _GoBack]

Совет городского поселения
 «Забайкальское» муниципального района
 «Забайкальский район»
V-го созыва

РЕШЕНИЕ
пгт. Забайкальск

«20» мая 2022 г.                                                                                   № 43

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 27.10.2017г № 77 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения «Забайкальское».
Рассмотрев протест Даурской транспортной прокуратуры № 18-2022/Прдп24-22-20009315 от 20.04.2022г на отдельные нормы решения Совета городского поселения «Забайкальское» от 27.10.2017 № 77 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения «Забайкальское», руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения «Забайкальское», Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

1.Протест Даурской транспортной прокуратуры на отдельные нормы решения Совета городского поселения «Забайкальское» от 27.10.2017 № 77 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения «Забайкальское» удовлетворить.
2. Внести в Правила благоустройства городского поселения «Забайкальское», утвержденные решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 27.10.2017 № 77, следующие изменения:
2.1. Пункт 1.2 Правил благоустройства городского поселения «Забайкальское» изложить в следующей редакции:
«1.2. Требования настоящих Правил являются обязательными для исполнения всеми юридическими, физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, за исключением земель федерального железнодорожного транспорта и земель, являющихся федеральной собственностью и предоставленных для размещения железнодорожных путей и сооружений инфраструктуры железнодорожного транспорта. Правила действуют на всей территории городского поселения «Забайкальское».

2.2. Подпункт 3 п.1.4.1 признать утратившим силу.

2.3. Пункт 3.11.2 признать утратившим силу.

2.4. Пункт 4.23 признать утратившим силу.

2.5. В подпункте 10 пункта 5.1.1 слово «вокзалы» исключить.

2.6.  Абзац 2 п.6.2.3 изложить в следующей редакции:
«Обязательна установка урн для мусора у всех входов в здания образовательных, медицинских, культурно-спортивных, культовых и ритуальных учреждений, домов культуры, магазинов, салонов, ателье, парикмахерских, у входов на территорию автостоянок, рынков и торговых комплексов.»

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Настоящее Решение опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска», разместить на официальном сайте городского поселения «Забайкальское».

Глава городского поселения
«Забайкальское» 						          А.В. Красновский